

RIKSDAGENS PROTOKOLL.

1936.

Första kammaren.

Nr 6

Lördagen den 1 februari.

Kammaren sammanträdde kl. 4 e. m.

Justerades protokollen för den 27 och den 28 nästlidne januari.

Herr statsrådet *Wigforss* avlämnade Kungl. Maj:ts propositioner:

nr 25, angående godkännande av en mellan Sverige och Schweiz den 15 januari 1936 avslutad konvention om erkännande och verkställighet av domar och skiljedomar, m. m.;

nr 53, angående avlöningsanslag till pensionsstyrelsen för budgetåret 1936/1937;

nr 55, angående fortsatt befrielse för riksbanken från skyldigheten att inlösa av banken utgivna sedlar med guld; samt

nr 56, med förslag till förordning rörande ikraftträdandet av visst stadgande i förordningen den 31 maj 1935 (nr 255) om ändring i vissa delar av taxeringsförordningen.

Föredrogs och hänvisades till jordbruksutskottet Kungl. Maj:ts proposition nr 50, angående försäljning av vissa statens järnvägar tillhöriga markområden m. m.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet nedannämnda motioner:

nr 300, av herrar *Jonsson* och *Gabrielsson*; samt

nr 301, av herr *Nylander* m. fl.,

båda i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående viss omläggning av automobilbesiktningsväsendet m. m.

Herr *Nylander* väckte en motion, nr 302, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående viss omläggning av automobilbesiktningsväsendet m. m.

Motionen blev på begäran bordlagd.

Vid föredragning av Kungl. Maj:ts denna dag avlämnade propositioner blevo propositionerna nr 25, 53 och 55 på begäran bordlagda, varemot propositionen nr 56 nu hänvisades till bevillningsutskottet.

Anmäldes och bordlades

statsutskottets utlåtanden och memorial:

nr 1, angående regleringen för budgetåret 1936/1937 av utgifterna under riksstatens första huvudtitel, innefattande anslagen till kungl. hov- och slottsstaterna;

Första kammarens protokoll 1936. Nr 6.

nr 14, i anledning av vissa utav Kungl. Maj:t under riksstatens åttonde huvudtitel gjorda framställningar angående anslag till kommunala och enskilda anstalter för yrkesundervisning;

nr 15, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående förstärkning av vissa anslag under femte huvudtiteln jämte en i ämnet väckt motion;

nr 16, i anledning av väckt motion om utdelning av vete till i en pågående skogskonflikt indragna arbetare, arrendatorer och bönder i Dalarne m. fl. landskap;

nr 17, i anledning av remiss från andra kammaren av en av herr O. E. Sandberg m. fl. väckt motion; samt

nr 18, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående inköp för statens räkning av gatsten jämte två i ämnet väckta motioner;

första lagutskottets utlåtanden:

nr 1, i anledning av verkställd granskning av justitieombudsmannens ämbetsförvaltning; samt

nr 2, i anledning av verkställd granskning av militieombudsmannens ämbetsförvaltning;

andra lagutskottets utlåtanden:

nr 1, i anledning av väckta motioner angående upphävande av lagarna om kollektivavtal och om arbetsdomstol;

nr 2, i anledning av väckt motion om viss ändring i lagen den 30 maj 1919 om begränsning av tiden för idkande av handel och viss annan rörelse; samt

nr 3, i anledning av väckt motion om förbud mot värnpliktigas skiljande från av dem vid inkallande till värnpliktstjänstgöring innehaft arbete med mera; ävensom

jordbruksutskottets utlåtanden:

nr 3, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående förstärkning av nionde huvudtitelns anslag till kommittéer och utredningar genom sakkunniga;

nr 4, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående avlönings- och pensionsförhållanden för kronojägaren å indragningsstat vid domänverket E. J. Grafström; samt

nr 5, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående rätt för distriktsveterinär att för löneklassplacering tillgodoräkna viss föregående tjänstgöring.

Justerades protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens sammanträde avslutades kl. 4.10 e. m.

In fidem

G. H. Berggren.

Tisdagen den 4 februari.

Kammaren sammanträdde kl. 3.30 e. m.

Upplästes en till kammaren inkommen ansökning, som jämte därvid fogat läkarintyg var så lydande:

Till riksdagens första kammare.

Med stöd av bifogade läkarintyg anhålles härmed om tills vidare förlängd ledighet från riksdagsarbetet.

Bergkarlås, Mora den 1 februari 1936.

Herman Smedh.

Allt ledamoten av riksdagens första kammare *Herman Smedh* i Mora på grund av sjukdom är förhindrad att tills vidare deltaga i riksdagens arbete, varder härmed intygat.

Mora den 31 januari 1936.

E. Helling,
lasarettsläkare.

På gjord proposition bifölls ansökningen för den tid, det i återopade läkarintyget omförmälda hindret varade.

Föredrogs och hänvisades till behandling av lagutskottet Kungl. Maj:ts proposition nr 25, angående godkännande av en mellan Sverige och Schweiz den 15 januari 1936 avslutad konvention om erkännande och verkställighet av dömar och skiljedomar, m. m.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet Kungl. Maj:ts proposition nr 53, angående avlöningsanslag till pensionsstyrelsen för budgetåret 1936/1937.

Föredrogs och hänvisades till bankoutskottet Kungl. Maj:ts proposition nr 55, angående fortsatt befrielse för riksbanken från skyldigheten att inlösa av banken utgivna sedlar med guld.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet herr *Nylanders* motion, nr 302, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående viss omläggning av automobilbesiktningsväsendet m. m.

Föredrogs, men bordlades ånyo på flera ledamöters begäran statsutskottets utlåtanden nr 1 och 14—16.

Om återlämnande från statsutskottet av en dit remitterad motion.

Föredrogs statsutskottets memorial nr 17 i anledning av remiss från andra kammaren av en av herr O. E. Sandberg m. fl. väckt motion.

Detta memorial lydde:

»Till statsutskottet har från andra kammaren remitterats en av herr O. E. Sandberg m. fl. väckt motion (nr 412) angående statsbidrag till avlönande av hemkonsulenter.

Då den i förevarande motion väckta frågan icke synes vara av beskaffenhet att böra behandlas av statsutskottet, får utskottet med stöd av § 7 av de för riksdagen gällande reglementariska föreskrifterna hemställa, att herr O. E. Sandbergs m. fl. ovannämnda motion må till andra kammaren återlämnas.»

Herr förste vice talmannen: Jag yrkar, herr talman, att utskottets hemställan måtte bifallas, med förklarande att ifrågakvarande motion är av beskaffenhet att böra behandlas av jordbruksutskottet.

Härtill lämnade kammaren sitt bifall.

Föredrogs, men bordlades ånyo på flera ledamöters begäran statsutskottets utlåtande nr 18, första lagutskottets utlåtanden nr 1 och 2, andra lagutskottets utlåtanden nr 1—3 samt jordbruksutskottets utlåtanden nr 3—5.

Anmäldes och bordlades bevillningsutskottets memorial och betänkande:

nr 1, angående remitterande till annat utskott av till bevillningsutskottet hänvisade motioner om vissa ändringar i förordningen angående försäljning av pilsnerdricka och förordningen angående försäljning av vissa alkoholfria och därmed jämförliga drycker; samt

nr 2, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning rörande ikraftträdandet av visst stadgande i förordningen den 31 maj 1935 (nr 255) om ändring i vissa delar av taxeringsförordningen.

Justerades protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarrens sammanträde avslutades kl. 3.37 e. m.

In fidem
G. H. Berggren.